



## Specialuddannelser

Folkekirken Uddannelses- og Videnscenter udbyder specialuddannelser i pastoral- og almenteologiske fag.

### Kursusform

Kurserne afvikles som internatuger, eksternatuger eller en blanding af kursusformer. I den sammenhæng kan også digitale former inddrages.

Uddannelserne løber over tre-fire uger typisk over ca. to år, og i faget sjælesorg indgår tillige supervision mellem modulerne. I nogle tilfælde mødes holdet efter opgaveaflevering digitalt eller fysisk for at nyde godt af indsigterne fra de andres opgaver.

### Uddannelsesbevis

Uddannelserne forudsætter et læsepenum (ca. 500 sider) og skriftlig opgaveaflevering, og der udstedes uddannelsesbevis ved afslutningen af hele forløbet (i modsætning til ved deltagelse i sædvanlige kursusuger, hvor der udstedes kursusbevis). Der kræves generel fuld deltagelse i uddannelsen. Hvis der ikke afleveres opgave, eller hvis hele uddannelsen ikke gennemføres, udstedes kursusbevis for de gennemførte uger.

Såvel uddannelses- som kursusbeviser skal indeholde en oversigt over indholdet på kursets moduler. Uddannelsesbeviset skal desuden indeholde titlen/emnet for skriftlig opgave eller skriftlige opgaver.

### Opgave

Den skriftlige opgaveaflevering kan være i form af én afsluttende opgave eller det kan være i form af mindre refleksionsopgaver gennem kursusforløbet. Det er op til tilrettelæggelsen af den enkelte specialuddannelse. Der gives skriftlig respons på opgaverne, men ikke karakter. Respons gives typisk af kursusleder(e). Deadline for aflevering er senest tre måneder efter afslutning af sidste modul.

Størrelsen på opgaven kan variere, alt efter hvilken form kursuslederen har valgt:

1. Ved en ren skriftlig respons: max. 15 sider à 2200 anslag
2. Ved en mere gruppe- og mundtlig dialog-orienteret form: max. 10 sider
3. I begge tilfælde kan opgaven udfærdiges mellem fx modul 2 og 3 eller 3 og 4 og inddrages i kurserne som bilag/indlæg

### Materiale

Deltagerne vil typisk skulle anskaffe sig enkelte bøger; men hovedparten af pensum vil som regel foreligge som kompendium i PDF.